
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCI 
při zajištění a realizaci výstavního projektu Zábaviště pro sviště 

 uzavřená dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
Partner: 
název: Městské muzeum a galerie Polička 
adresa: Tylova 114, Polička 572 01 
IČO: 70152853 
zastoupené Mgr. Pavlou Juklovou  

(dále jen partner „Muzeum Polička“) 
 
Partner:  
název: Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
adresa: Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 
IČO: 00091138 
zastoupené: Mgr. Martinou Miláčkovou 

(dále jen partner „Muzeum Kroměřížska“) 
 
Partneři uzavřeli dohodu o partnerství a spolupráci a dohodli se takto: 
 

I. Předmět smlouvy: 
Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při realizaci výstavy s názvem: ZÁBAVIŠTĚ PRO 
SVIŠTĚ, neobyčejná herna pro děti od 0 do 11 let s obrázky VENDULY HEGEROVÉ (dále jen 
„výstava“) 
Místo konání: Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 
Zápůjčka výstavy: 10. 6.–9. 9. 2024 
Doba konání výstavy: 14. 6.–1. 9. 2024  
Kontaktní osoby pro účely realizace výstavy:  

 
 

II. Závazky smluvních stran 
1. Partner Muzeum Polička 
- pro účely realizace výstavy zapůjčí: paspartované ilustrace do rámu 70 × 100 cm – 21 ks a informace 
o Vendule Hegerové do rámu 50 × 70 cm – 1 ks (instalační rámy nejsou součástí zápůjčky); 
- dále zapůjčí výstavní mobiliář a interaktivní prvky výstavy (podrobný soupis dle Předávacího 
protokolu); 
- poskytne materiály pro tisk: koncepty programů pro školní a zájmové skupiny dle věku účastníků ve 
třech verzích (MŠ, ZŠ 1.–3. třída, ZŠ 4.–6. třída) a předlohy pro vyrábění ve výstavě (3 motivy); 
- pro účely propagace zapůjčí úvodní informační ceduli k výstavě (interiér) a banner (exteriér) 
v jednotné grafice dle výtvarného pojetí ilustrátorky. Propagační materiály (plakáty, pozvánky) mají 
jednotný návrh s dominantou daného města/místa dle grafického zpracování ilustrátorky Venduly 
Hegerové. Propagační materiály musí zahrnovat loga všech organizací a jednotlivců, kteří se na vzniku 
výstavy podíleli (Městské muzeum a galerie Polička, Obchůdek Vendula, REK plus s.r.o., nakladatelství 
Naše kniha a Portál); 
- pro účely převozu výstavy zajistí vhodný obalový materiál; 



- po celou dobu trvání výstavy je umožněno bezplatné fotografování pro soukromé účely a pro účely 
propagace výstavy ze strany partnera Muzeum Kroměřížska. Fotografie a filmy pořízené na výstavě 
nemohou být použity ke komerčním účelům; 
 
2. Partner Muzeum Kroměřížska 
- zajistí odpovídající výstavní prostory pro instalaci výstavy (prostor o velikosti 180–200 m²); 
- na své náklady zajistí přepravu výstavy tam i zpět (v případě, že bude výstava následně zapůjčena 
na další místo, hradí náklady na přepravu další zájemce); 
- na své náklady zajistí instalaci výstavy a služby spojené s provozem výstavy (dohled nad výstavou – 
dozor v průběhu otevírací doby/lektor, úklid, osvětlení, vytápění prostor); 
- zavazuje se, že výstava bude použita jako celek a nebude využita pro jiný než dohodnutý účel, 
kterým je zejména klasická či lektorovaná prohlídka pro jednotlivce nebo organizované skupiny; 
- po celou dobu trvání smlouvy zodpovídá za dobrý stav, běžnou údržbu a obsluhu výstavy, zajistí 
ochranu zapůjčených předmětů před odcizením a poškozením; 
- zodpovídá za poškození, zničení nebo ztrátu všech zapůjčených předmětů, a to do výše pojistných 
cen uvedených v Předávacím protokolu, od okamžiku jejich převzetí až po vrácení. V případě 
poškození, zničení nebo ztráty exponátů je partner Muzeum Kroměřížska povinen uhradit opravu, 
novou výrobu nebo náhradu (dle rozsahu poškození). Partner Muzeum Kroměřížska je povinen se při 
převzetí výstavy přesvědčit o stavu jednotlivých exponátů – případné závady uvést do podrobného 
soupisu v příloze; 
- v propagačních materiálech a při prezentaci výstavy musí být vždy uvedeno: Autory výstavy jsou 
ilustrátorka Vendula Hegerová a Městské muzeum a galerie Polička. Propagační materiály musí 
předem odsouhlasit partner Muzeum Polička. 
- na své náklady zajistí tisk propagačních materiálů k výstavě (plakáty, pozvánky) a zajistí prezentaci 
výstavy na vlastním webu a v ostatních dostupných médiích; 
- není oprávněn provádět zásadní změny a úpravy a měnit tak podobu výstavy, ani přenechat ji bez 
souhlasu Partnera Muzeum Polička do užívání třetí osobě; 
- za zapůjčení výstavy uhradí částku ve výši 75.000,- Kč, která je splatná do 7 dnů od podepsání 
smlouvy na účet partnera Muzeum Polička u Moneta Bank a. s., expozitura Polička, č. účtu: 
150873368/0600, (IČO 70152853), IBAN: CZ4106000000000150873368, SWIFT - BIC: AGBACZPP; 
- zajistí řádné zabalení výstavy pro účely jejího převozu či přemístění, a to do obalového materiálu 
dodaného společně s výstavou Partnerem Muzeum Polička dle daného rozvrhu. Po dobu konání 
výstavy zajistí odpovídající uskladnění obalového materiálu; 
- v případě komisního prodeje knih s ilustracemi Venduly Hegerové dohodne veškeré podmínky 
prodeje individuálně s Obchůdkem Vendula a nakladatelstvím Portál a Naše kniha;   
 
 

III. Společná ustanovení: 
- Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou 
partnerských stran. 
- Smluvní strany se dohodly, že partner Muzeum Polička bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
- Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je opatřena kvalifikovanými elektronickými 
podpisy statutárních zástupců obou smluvních stran. 
- Smlouvu lze měnit pouze formou vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v elektronické podobě. 
- Odstoupení od smlouvy je možné z důvodu neplnění sjednaných povinností. 
- Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

Za partnera Muzeum Polička    Za partnera Muzeum Kroměřížska 




